dan diterima oleh masyarakat awam. Imam Al Ghazali yang bernama lengkap

Abu Hamid bin Muhammad Al Ghazali terlahir pada tahun 450 H/1058 M di

Kota Thus
89

.

Pada permulaan pendidikannya, beliau belajar ilmu fiqih di Thus kepada

Ahmad al – Radzakani dan kepada Abu Nashar al – Isma’il, selanjutnya

beliau meneruskan pendidikannya di Kota Naisabur untuk mendalami ilmu

kalam, mazhab-mazhab fiqih, Ilmu Ushul, Filsafat, Logika dan ilmu agama